
Veřejná zakázka: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

1 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka 

Název: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 

Identifikátor zakázky (systémové číslo): P20V00000022 (systémové číslo v E-ZAK) 

Datum zahájení zadávacího řízení: 2. 11. 2020 

Zadavatel 

Název: Obec Budíškovice 

IČO: 00246387 

DIČ:  CZ00246387 

Adresa sídla: 378 91 Budíškovice 127 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Bc. Pavel Benda, starosta, tel. +420 384 495 141, 
ou@obecbudiskovice.cz 

Kontaktní osoba zadavatele pověřena 
k administraci zadávacího řízení: 

Bc. Martin Šťastný, tel. +420 702 154 059,  
dotace@dacice.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_462.html 

 
Obec Budíškovice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel ve dnech 5. – 6. 
11. 2020 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (tj. profilu zadavatele) žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu se zákonem a bodem 7 Výzvy k podání 
nabídek zadavatel uvádí níže přesné znění těchto žádostí a dále přikládá své odpovědi 
v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (dále jen „ZD“), které jsou označeny červeně 
u jednotlivých dotazů. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 5. 11. 2020 – 13.36 hodin 

Žádáme o zaslání odemčených výkazů výměr. Jednotlivé položky nelze kopírovat např. pro 

dodavatele materiálu. 

Tento dotaz byl již zodpovězen na profilu zadavatele E-ZAK v rámci upřesnění ZD č. 1 dne 

6. 11. 2020.  

Dále se domníváme, že v soupise prací chybí materiálové položky kanalizačních šachet 

(dno, kónus apod.), dále pak montážní položky ke kanalizačním šachtám. 

Děkujeme za vysvětlení. 

Výpis šachet včetně šachtových den je uveden v příloze č. 1 tohoto vysvětlení.

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 5. 11. 2020 – 14.09 hodin 

Objekt kanalizace 

1) PD uvádí potrubí PVC SN10 a ve VV je rozdílně uvedeno potrubí SN8 

Dotaz: Upřesní zadavatel materiál tak, aby se dal jednoznačně ocenit? 

mailto:ou@obecbudiskovice.cz
https://zakazky.dacice.cz/contract_display_outbox_3020.html


Veřejná zakázka: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

2 
 

Dodavatel ocení SN8 dle výkazu výměr, výrobci potrubí mají v nabídce pouze SN8 

garantující pevnost SN10.  

2) Chybí rozpis šachet (jedná se o PD v úrovni PRO PROVEDENÍ STAVBY) 

Bez přesného rozpisu jednotlivých šachet se nedá tato část kanalizace adekvátně ocenit.  

Dotaz: Doplní do projektové dokumentace a výkazu výměr rozpis jednotlivých šachtových 

dílů, tak aby je bylo možné ocenit? 

Výpis šachet včetně šachtových den je uveden v příloze č. 1 tohoto vysvětlení ZD. 

3) Chybí rozpis šachtových den (jedná se o PD v úrovni PRO PROVEDENÍ STAVBY) 

Každé šachtové dno má specifický úhel jednotlivých napojení větví kanalizace. Pro 

stanovení ceny při výrobě jednotlivých šachtových den to hraje rozhodující roli. 

Dotaz: Doplní do projektové dokumentace a výkazu výměr rozpis jednotlivých šachtových 

den, tak aby je bylo možné ocenit?  

Výpis šachet včetně šachtových den je uveden v příloze č. 1 tohoto vysvětlení ZD. 

4) Zasakovací jáma + sedimentační jímka nejsou okótované, chybí detailní výkresy na 

provedení, upozorňujeme, že se jedná o projektovou dokumentaci v úrovni PRO 

PROVEDENÍ STAVBY.  

Dále u těchto objektů chybí položky ve VV vrstvy štěrků, geotextilie... 

Dotaz: Doplní do projektové dokumentace okótované výkresy zasakovací jámy a 

sedimentační jímky? Doplní do výkazu výměr chybějící položky těchto objektů, tak aby je 

bylo možné ocenit, nebo později uzná tyto položky jako vícepráce?  

Zasakovací objekt a sedimentační jímka jsou přiřazeny k objektu SO 101. Uvedené položky 
jsou v příslušném výkazu výměr objektu SO 101.  

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 5. 11. 2020 – 20.42 hodin 

1. V objektu SO 301 VV je položka 1 a 2 v díle 8. Tyto položky specifikují položky SN8 ale v 

technické zprávě zadavatel požaduje SN10. Žádáme zadavatele o upřesnění SN včetně 

konkrétního počtu tvarovek. 

Dodavatel ocení SN8 dle výkazu výměr, výrobci potrubí mají v nabídce pouze SN8 
garantující pevnost SN10, tvarovky budou zahrnuty do ceny potrubí.  
 
2. V projektové dokumentaci dle nás chybí specifikace šachtových hodin. Prosíme tedy o 

jejich doplnění. 

Výpis šachet včetně šachtových den je uveden v příloze č. 1 tohoto vysvětlení ZD. 

3. V SO 101 jsou navrženy extrémně malé sazenice, které nemají prakticky žádnou šanci 

odolat osazovanému prostředí a do intravilánu se vůbec nevysazují. Nepřemýšlel zadavatel 

o vysazení silnějších sazenic, které prostředí odolají. 

Sazenice budou oceněny dodavatelem dle výkazu výměr. 
 



Veřejná zakázka: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

3 
 

4. V koordinační situaci je vyznačena horská vpusť ovšem ve výkazu výměr a technické 

zprávě o ní není zmínka. Prosím zadavatele o případné doplnění do výkazu výměr. 

Horská vpusť je řešena uliční vpustí „UV 13“ + betonový žlab – toto je vyjádřeno ve výkazu 
výměr SO 301 – dodavatel ocení tyto rozpočtové položky – viz příloha č. 2 a 6 tohoto 
vysvětlení ZD. 
 
5. Pochopil dodavatel, že má být lavička celokovová nebo vyžaduje konkrétní povrch sedací 

plochy? Je zde myšlen konkrétní dodavatel laviček? 

Lavička je popsána v položce č. 89 SO 101 a bude celokovová. Konkrétní výrobce není 
s ohledem na splnění zákonných povinností uveden. 
 

6. U objektu SO 501 jsme zjistili rozpory mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací. 

Prosíme zadavatele o upřesnění a upravení výkazu výměr. 

Plynovod bude dodavatelem oceněn dle položek, tvarovky budou zahrnuty do ceny potrubí. 
Přípojky byly doplněny do výkazu výměr k SO 501 – viz příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD. 
 

7. V objektu SO 401 chybí zemnící drát pro připojení osazených sloupů VO. Prosíme 

zadavatele o doplnění zemnícího drátu do výkazu výměr. 

Uzemnění sloupů je řešeno položkou č. 5, která započítává i vytažení zemnícího pásku až 
na sloup. V rámci autorského dozoru bude upřesněno připojení tohoto zemnění. 
 

8. Plynovod není ve správě E-ON, prosíme tedy zadavatele o vyžadované oprávnění a 

podmínky firmy, která má tento plynovod ve správě. 

Plynovod je ve správě společnosti QUANTUM, a.s. Vyškov. Přikládáme souhrnné stanovisko 
této společnosti, která si vymiňuje provedení propojení na základě objednávky. Toto 
stanovisko obsahuje mj. také výši předpokládaných nákladů na propojení ze strany této 
společnosti (bod 16 stanoviska) – viz příloha č. 4 tohoto vysvětlení ZD.  

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 6. 11. 2020 – 07.01 hodin 

Dotazy k objektu kanalizace: 

1. Kanalizace se má provádět i ve zpevněných komunikacích, výkaz výměr ale neobsahuje: 

- řezání asfaltů 

- odstranění asfaltů 

- odstranění podkladních konstrukcí 

- skládkování asfaltů 

- opravy podkladních konstrukcí 

- opravy asfaltů 



Veřejná zakázka: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

4 
 

Dotaz: Doplníte jednotlivé položky do výkazu výměr, tak aby se daly ocenit a nevznikaly při 

stavbě vícepráce? Nebo si tyto práce provede zadavatel sám? 

Výše uvedené práce jsou uvedeny ve výkazu výměr SO 101. Materiál z odfrézované vrstvy 
využije objednatel pro své účely. 
 

2. Oddíl ve VV Zemní práce neobsahuje 

- skládkovné zeminy  

- logicky musí odpovídat: odvoz = lože + obsyp + objem potrubí TOTO ALE 

NEKORESPONDUJE!!! 

Dotaz: Upřesníte množství v jednotlivých položkách? 

Poplatek za skládkovné je uveden v položce č. 8, ostatní položky dodavatel ocení dle výkazu 
výměr pro zemní práce pro uložení kan potrubí a osazení šachet.  
 

3. Zasakovací objekty a související úpravy výústních objektů  

- VV neobsahuje zemní práce a ostatní stavební položky pro výstavbu zasakovacího objektu 

- výkres D.301 08 je nejasné konstrukční řešení 

- bezpečnostní přeliv - typ konstrukce, výkres ?? 

- šachta Šd1 je výkres číslo D.301 08 Kan - RŠ. U kanalizační šachty ŠD1  

není jasné zda je spadišťová. 

Dotaz: Doplníte do VV zemní práce? Upřesníte v projektové dokumentaci konstrukci 

bezpečnostního přelivu? Specifikuje blíže zadavatel kanalizační šachtu ŠD1? 

Zasakovací objekt a sedimentační jímka jsou přiřazeny k objektu SO 101. Uvedené položky 

jsou v příslušném výkazu výměr objektu SO 101. Výpis šachet včetně šachtových den je 
uveden v příloze č. 1 tohoto vysvětlení ZD. Bezpečnostní přeliv bude upřesněn v rámci 

autorského dozoru na stavbě. Šachty dle přiloženého výpisu šachet, včetně spadišťové. 
Výustní objekt (výkr. D.301 08 dodavatel ocení dle kanalizace – položky č. 8, 9 a10). 
 

4. Přípojky na parcely 

- není stanoven systém odboček 

Dotaz: Budou odbočky na parcely řešeny navrtávky + sedla nebo  

tvarovky? Doplní zadavatel do VV? 

Plynovodní přípojky budou řešeny navrtávkou – bylo doplněno do výkazu výměr. Vodovodní 

přípojky budou řešeny navrtávkou – viz výkaz výměr. Kanalizační přípojky budou napojeny 

vsazenou odbočkou – bude započteno v potrubí. Viz příloha č. 2 a 3 tohoto vysvětlení ZD.   

- v prováděcím výkazu výměr je spousta neuvedeného materiálu (odbočky, kolena, víčka...) 

Dotaz: Doplní zadavatel odbočky, kolena, víčka a další tvarovky do VV? Nebo předpokládá, 

že tyto tvarovky bude hradit formou víceprací? 

Dodavatel tyto položky započítá do ceny potrubí. 



Veřejná zakázka: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

5 
 

- v projektu chybí informace, jak budou ukončeny přípojky na parcelách a v jaké hloubce 

Dotaz: Doplní zadavatel ukončení přípojek a jejich hloubky? Upraví s tím spojené zemní 

práce? 

 

- v projektu chybí informace jak budou ukončeny přípojky v typových šachtách dle výkresu 

D.301 12 

 Dotaz: Doplní zadavatel ukončení přípojek v typových šachtách a zapracuje to do VV? 

Přípojky vodovodní a kanalizační nebudou ukončeny v šachtách – potrubí bude pouze 
zaslepeno. Přípojky budou ukončeny v hloubce odpovídající spádu 2 % do hlavního řadu. 
Plynovodní přípojka bude zakončena ve skříni HUP.   
 

5. Horská vpusť 

- je v situačním výkresu, ale není obsažena ve VV - výkresová dokumentace, typ...  

Dotaz: Upřesní v PD výkres horské vpusti? Doplní tuto horskou vpusť do VV včetně zemních 

prací a montáže tak, aby se dala ocenit?  

Horská vpusť je řešena uliční vpustí „UV 13“ + betonový žlab – toto je vyjádřeno ve výkazu 
výměr SO 301 – dodavatel ocení tyto rozpočtové položky – viz příloha č. 2 a 6 tohoto 
vysvětlení ZD. 
 
 

6. Vytyčovací výkres 

- chybí vytyčovací výkres pro předměření stavby ačkoliv předkládá projekt pro provedení 

stavby 

Dotaz: Doplní zadavatel vytyčovací výkres? 

Vytyčovací výkres C4 je ve formátu PDF přiložen – viz příloha č. 5 tohoto vysvětlení ZD. 
 

7. Větev Šd3-UV9 

- potrubí DN300 bude ukončeno v uliční vpusti, toto řešení je velice netypické. 

Dotaz: Upřesní zadavatel ukončení potrubí DN300 v uliční vpusti? 

Ukončení kanalizace DN 300 je v šachtě Šd8, do které je napojena UV 11 kan. potrubím DN 
150.  

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 6. 11. 2020 – 14.49 hodin 

Plynovod 

Ve výkazu výměr zcela chybí dodávka a montáž - navrtávacích odbočných T kusů na 

přípojky d 63-32 …. 15 ks. 

Dotaz: Doplní zadavatel chybějící položky do VV? 

Do výkazu je doplněno celkem 14 navrtávacích pasů, které dodavatel ocení – viz příloha č. 3 
tohoto vysvětlení ZD.  
 
Ve výkazu výměr zcela chybí dodávka a montáž - propojení nově budovaného STL 

plynovodu na stávající STL plynovod. Z dostupné dokumentace není zřejmé jaká je dimenze 



Veřejná zakázka: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

6 
 

a z jakého materiálu je stávající STL plynovod a jakým způsobem bude nový STL plynovod 

napojen na stávající STL plynovod (zaškrcení, balonování). 

Dotaz: Upřesní zadavatel v PD z jakého materiálu a dimenze je stávající 

plynovod nebo alespoň předpoklad, aby bylo možné srovnatelně ocenit 

položky pro napojení? 

Doplní na základě výše uvedeného dodávku a montáž propojení nově 

budovaného plynovodu na stávající plynovod? 

Jakým způsobem bude nový plynovod napojen na 

Stávající (zaškrcení/balonování)? 

STL plynovod stávající z potrubí PE D 63, toto je uvedeno v technické zprávě. Napojení 
navrženého plynovodního řadu je nově uvedeno ve výkazu výměr SO 501 – viz příloha č. 3 
tohoto upřesnění ZD.  
 
Plynovod je ve správě společnosti QUANTUM, a.s. Vyškov. Přikládáme souhrnné stanovisko 
této společnosti, která si vymiňuje provedení propojení na základě objednávky. Toto 
stanovisko obsahuje mj. také výši předpokládaných nákladů na propojení ze strany této 
společnosti (bod 16 stanoviska) – viz příloha č. 4 tohoto vysvětlení ZD.  

 

 

Důležité poznámky a upřesnění zadavatele 

U SO 301 Kanalizace byla upravena pouze „Celková situace“, žádné další změny nebyly 

provedeny. Dále bylo změněno či doplněno několik položek ve výkazech výměr (v 

rozpočtech) – tyto změny jsou pro přehlednost označené červeně.  

 

V případě úpravy výkazů výměr dodavatel v rámci své nabídky ocení tyto upravené 

výkazy výměr – jedná se o výkaz výměr pro SO 301 Kanalizace a SO 501 Plynovod. Za 

ocenění aktuálních verzí výkazů výměr zodpovídá dodavatel! 

 

Lhůta pro podání nabídek se s ohledem na charakter a rozsah tohoto vysvětlení ZD č. 2 

prodlužuje o 4 pracovní dny, tj. do 25. 11. 2020 do 10.00 hodin.   

 

Elektronické nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje (tj. profilu 

zadavatele E-ZAK). Toto vysvětlení ZD se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_462.html a na adrese veřejné zakázky 

https://zakazky.dacice.cz/contract_display_299.html.  

 

 



Veřejná zakázka: ZTV sídliště RD Chotěbudická, Budíškovice 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

7 
 

 

přílohy tohoto vysvětlení ZD č. 2: 

1. výpis šachet ZTV Budíškovice 

2. VV - SO 301 – Kanalizace – změna 9. 11. 2020 

3. VV - SO 501 – Plynovod – změna 9. 11. 2020 

4. QUANTUM – vyjádření k realizaci a souhlas 

5. C4 – vytýčení stavby 

6. SO 301 – Kanalizace – změna k 9. 11. 2020 

 
 
 
 
 
V Dačicích 
 
 
 
 
 

…………………………………….. 
Bc. Martin Šťastný 

osoba zastupující zadavatele  
v zadávacím řízení 

 
elektronicky podepsáno 


		2020-11-10T14:18:14+0100
	Bc. Martin Šťastný




